
                                                                        Zápis

z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 5/2023

Datum, čas a místo konání:
26.9.2023 od 19 h. na Obecním úřadě Lejšovka

Přítomní:
Jan Šlesingr, Ivo Kovačevity, Josef Fabián ml., Hana Haftová, Martin Jílek, Michal Reich

Program jednání: 
1. Zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Rozpočtová opatření č.6 a č.7/2023
4. Žádost o odkup pozemku v k.ú. Lejšovka
5. Informace o zřízení vkladového účtu
6. Žádost Diakonie Broumov o finanční pomoc
7. Stanovení cen palivového dřeva k prodeji
8. Diskuse
9. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení

Starosta obce přivítal všechny přítomné zastupitele i občany a zahájil veřejné zasedání.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelem byla navržena Hana Haftová a jako ověřovatelé Josef Fabián ml. a Martin Jílek

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: schváleno

3. Rozpočtová opatření č.6 a č.7/2023

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č.6 a č.7/2023. Zastupitelstvo je bere na 
vědomí. Rozpočtová opatření jsou zvěřejněna na úřední desce a v elektornické podobě na webových 
stránkách obce a je možné do nich nahlédnout přímo na obecním úřadě Lejšovka v úředních hodinách.



4. Žádost o odkup pozemku v k.ú. Lejšovka

Na obecní úřad Lejšovka přišla žádost od manželů xxxxxxxxxxxx o odkup obecního pozemku č.132/3 o 
celkové výměře 439 m2. Zastupitelé se dohodli a pověřují starostu k předběžnému jednání o formě a 
podmínkách případného prodeje obecního pozemku.

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: schváleno

5. Informace o zřízení vkladového účtu

Starosta obce informoval o nově založeném vkladovém účtu, který je přidružený k obecnímu účtu obce 
Lejšovka. Na zřízený vkladový účet bylo převedeno 5.000 000,- Kč k dalšímu zhodnocení. Zastupitelstvo 
to bere na vědomí. Bližší informace je možné poskytnout na obecním úřadě Lejšovka v úředních 
hodinách.

6. Žádost Diakonie Broumov o finanční pomoc

Diakonie Broumov požádala o jakoukoliv finanční pomoc na náklady spojené s provozem jejich 
organizace. Zastupitelé se dohodli na daru ve výši 5.000,-Kč

Výsledek hlasování: pro 6, proti: 0, zdržel se 0

Usnesení: schváleno

7. Stanovení cen palivového dřeva k prodeji

Starosta obce informoval o možnosti prodeje stromů vykácených na obecních pozemcích a také možnost 
samotěžby. Zastupitelé se dohodli na cenách. Za jehličnaté stromy nastojato určené k samotěžbě na 
500,-Kč/prm. Tvrdé dřevo stojaté 770,-Kč/prm. Drobné dřevo z výřezu 400,-Kč/prm. Borovice řezaná 
800,-Kč/prm. Drobné dřevo z výřezu a borovice, je již uskladněno v areálu hospody. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

Usnesení: schváleno

8. Diskuse

Z řad občanů přišla stížnost na rychlost aut projíždějících obcí Lejšovka. Zejména na konkrétní osobu, 
která dlouhodobě nepřizpůsobuje jízdu při průjezdu obcí. Panem starostou bylo přislíbeno řešení o 
domluvě s dotyčným viníkem. Dále byl vznesen dotaz ohledně redukce spáleniště po čarodějnicích. 
Jelikož je nyní na místě spáleniště znovu navežený dřevnatý material určený ke spálení, není možné nyní 
zredukovat. Ale s redukcí se počítá v příštím roce. Dále byl vznesen dotaz ohledně staré hospody, co tedy 
s ní. Pří předchozí anketě byla řada lidí pro zachování budovy, ale zde nastává otázka, k čemu bude 
budova využívána, jak by byla finacována oprava. Tato otázka tedy zůstává stale otevřená a zastupitelé se
nebrání návrhu z řad občanů.

9.Závěr

Na závěr zasedání starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 



                                           Zapsala :   Hana Haftová             ……………………………………………………………..

                               

                                   Zápis ověřili:  Josef Faibán ml.          …………………………………………………………….

                                                    

                                                           Martin Jílek                   ……………………………………………………………

                                          

                                       Starosta:      Jan Šlesingr                 …………………………………………………………….

Vyvěšeno:                                                                            Sejmuto: 


